
ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО АТОМНОЙ ЭНЕРГИИ

Федеральное государственное унитарное предприятие 
«Российский государственный концерн по производству электрической 
и тепловой энергии на атомных станциях» (концерн «Росэнергоатом»)

(ФГУП концерн «РОСЭНЕРГОАТОМ»)

П Р И К А З
/ /  <7̂ . ЛХ><£ №

Москва

Об утверждении и введении 
в действие Изменения № 3 
вРДЭО 0069-97

В целях повышения качества технического обслуживания и ремонта систем и 
оборудования атомных станций

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие с 01.04.2008 Изменение № 3 в РД ЭО 0069- 
97 «Правила организации технического обслуживания и ремонта систем и 
оборудования атомных станций» (далее - Изменение № 3, приложение).

2. Руководителям структурных подразделений центрального аппарата и 
директорам филиалов ФГУП концерн «Росэнергоатом» - атомных станций принять 
Изменение № 3 к руководству и исполнению.

3. Производственно-техническому департаменту (Андреев В.И.) внести в 
установленном порядке Изменение № 3 в «Указатель основных действующих 
нормативных документов, регламентирующих обеспечение безопасной 
эксплуатации энергоблоков АС».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
Генерального директора - технического директора Сорокина Н.М.

И.о. Генерального директора А.М. Локшин

Москалев В.Н. 
710-6439

программа энергоэффективности

https://meganorm.ru


Приложение к приказу 
ФГУП концерн «Росэнергоатом» 

от ю *  №>

ИЗМЕНЕНИЕ № 3

в РД ЭО 0069-97 «Правила организации технического обслуживания и ремонта 
систем и оборудования атомных станций»

(введено в действие приказом ФГУП концерн «Росэнергоатом»

от______________ № _________ )

1 Пункт 5.8, первый абзац изложить в следующей редакции:

«5.8 Технологическая документация на ТОиР оборудования (рис.5.1, массив 6) 

определяет порядок применения указанных в НД или других допущенных к 

применению методов и средств контроля состояния и ремонта оборудования и его 

составных частей, обеспечивающий требуемое качество выполнения работ, а также 

правила контроля качества работ по ТОиР и должна разрабатываться в соответствии 

с требованием РД ЭО 0017-2004. Технологическая документация на ТОиР 

оборудования 3 и 4 классов безопасности разрабатывается атомными станциями или 

имеющими соответствующую лицензию Ростехнадзора организациями, в том числе 

подрядными организациями».

Руководитель Департамента 

по ТО и ремонту АЭС В.Н. Дементьев

Источник

https://meganorm.ru

